１

2019 年２月８日

各  位

会 社 名  白 銅 株 式 会 社

代 表 者 の
役 職 氏 名  代 表 取 締 役 社 長  角田  浩司

（コード番号：７６３７ 東証第一部）

問 合 せ 先
責 任 者

管 理 本 部 長

谷口 彰洋

電 話 番 号  ０３（６２１２）２８１１

2019 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2018 年５月 11 日に公表した業績予想を下記のとおり修正しました

のでお知らせいたします。

記

１． 当期の連結業績予想数値の修正（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 46,000 2,990 3,050 2,070 182.51

今回修正予想（Ｂ） 45,300 2,160 2,230 1,510 133.13

増減額（Ｂ－Ａ） △700 △830 △820 △560

増減率 △1.5% △27.8% △26.9% △27.1%

（ご参考）
前期実績

（2018年３月期）

43,709 2,784 2,845 2,028 178.81

２．当期の個別業績予想数値の修正（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

売上高

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 44,800 2,950 1,990 175.45

今回修正予想（Ｂ） 44,000 2,280 1,570 138.42

増減額（Ｂ－Ａ） △800 △670 △420

増減率 △1.8% △22.7% △21.1%

（ご参考）
前期実績

（2018年３月期）

42,587 2,775 1,967 173.48

２

３．業績予想修正の理由

当社グループ業績に影響が大きい半導体製造装置業界は、当該第３四半期に入り、世界的な

メモリ価格の低下や需給の急速な緩みを受け、設備投資が調整局面に入り、液晶製造装置業界

も急速な減速感が見られます。

これらの影響および原材料市況の変動もあり、2018年５月11日に公表しました業績予想の売上

高・利益を下回る見込みとなりました。

  また、2019年２月15日付で、完全子会社化を予定している高瀬アルミ株式会社の株式取得にと

もなう、のれんの全額一括償却を予定しております。

そのため、2019年３月期通期の業績予想について、第３四半期累計期間の実績および第４四半

期の当社グループを取り巻く環境を考慮し、2018年５月11日に公表しました業績予想における、

売上高・営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益をそれぞれ修正いたします。

４．配当金について

 2018 年５月 11 日の「2018 年３月期 決算短信」で公表いたしました 2019 年３月期の期末配当

金予想（１株につき 77 円 00 銭）につきましては、変更はございません。

ご注意 :  上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、

多分に不確定要素が内在しております。業況の変化等により、実際の数値はこれらの予想

数値と異なる場合があります。

以上